همین افسر ناتو اضافه کرده که بیش از ده پایگاه نظامی آمریکا اطراف ایران (در عمان، امارات، قطر، بحرین، کویت، ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان، پاکستان و افغانستان) فعال هستند. حذف حالت آماده‌باش این نیروها می‌تواند کاهش نیرو و کاهش یکصد میلیارد دلار هزینه را داشته باشد. [۱۰] توماس فریدمن در نیویورک تایمز، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۳ (۲۱ آبان ۱۳۹۲) نوشت که: «منافع ما فقط در محدود کردن قابلیت‌های اتمی ایران نیست بلکه در خاتمه دادن به جنگ سرد ۳۴ ساله میان ایالات متحده و ایران است که به منافع ما و نیز به منافع دوستان عرب و اسرائیلی ما آسیب رسانده است. بنابراین علیرغم تلاش‌های اعراب و اسرائیل برای توقف توافقی که فکر می‌کنیم برای ما و آنها مفید است، باید بر منافع «خود» اصرار کنیم.

کرد و آن موسسه، بدون مطالعات علمی قابل دفاع، پیشنهاد کرده بود که ایران اگر بخواهد قدرت بزرگ منطقه شود باید تا سال ۱۹۹۴، ۲۳ هزار مگاوات برق هسته‌ای تولید کند و شاه دستور داد که این طرح در زمان پیش‌بینی شده، اجرا شود و شگفت‌انگیز است که بدون آنکه تعداد رآکتورها مشخص شود، ایده‌آلیستی گفته بود که هر سال یک رآکتور باید افتتاح شود. دانشمندان هسته‌ای از ۶۷ نفر در سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۳) به ۸۶۲ نفر در سال ۱۹۷۷ (۱۳۵۶) افزایش یافت و بودجه سازمان انرژی اتمی ایران از ۳۰/۸ میلیون دلار در ۱۹۷۵ (۱۳۵۴) به ۱/۳ میلیارد دلار در سال ۱۹۷۶ و به بیش از ۳ میلیارد دلار (معادل ۱۱ میلیارد دلار سال ۲۰۱۲)، در سال ۱۹۷۷ (۱۳۵۶) افزایش یافت. [۱۳]

قرارداد ساخت اولین رآکتورها با شرکت آلمانی Kraft Werk Union، هر کدام به ظرفیت ۱،۱۹۶ مگاوات با آب سبک به مبلغ، ۴/۳ میلیارد دلار (معادل ۲۱ میلیارد دلار سال ۲۰۱۲) بسته شد و کار ساخت آنها در ۱۹۷۵ شروع و قرار بود که در سال ۱۹۸۱ کامل شوند.

علاوه بر این، دست به کشف اورانیم در داخل و خارج ایران زد. [۱۴]

قرارداد ساخت دو نیروگاه به ظرفیت هر کدام ۹۰۰ مگاوات با شرکت فرانسوی Frmatom برای ایجاد در دارخوین هر کدام به مبلغ دومیلیارد دلار، بسته شد.

فرانسه اعلام کرد که حاضر است ۸ نیروگاه دیگر به مبلغ ۱۶ میلیارد دلار را در ایران بسازد. در ۱۹۷۸ (۱۳۵۶) شاه با ایجاد یک واحد بازفرآوری پلوتونیم با آمریکا موافقت کرد تا بازمانده سوخت رآکتورهای ایران برای بازیابی پلوتونیم به آمریکا حمل شود و فعالیت‌های هسته‌ای ایران دقیق‌تر رصد شود. بعد از این توافق بود که آقای کارتر، به شرکت‌های آمریکایی برای ساخت نیروگاه هسته‌ای در ایران اجازه داد. [۱۵].

[۳۵] www.digarban.com/print/14934 ۲۰ مهر ۱۳۹۲

[۳۶] www.ir.voanews.com/articleprintview/1808665.html

[۳۷] www.ir.voanews.com/articleprintview/1767128.html شنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۲

[۳۸] www.ir.voanews.com/articleprintview/1776536.html سوم آبان ۱۳۹۲

[۳۹] www.news.gooya.com/politics/archives/2013/10/169239_print.phd دوم

آبان ۱۳۹۲

[۴۰] www.digarban.com/print/15220

[۴۱] آینده آنلاین ۹۲/۹/۷

[۴۲] www.pyknet.net/1392/04_azar/18/Page/mesbah.pdf ۱۸ آذر ۱۳۹۲

[۴۳] رجانیوز نقل از www.gooya.com/Politics/archives/2013/12/172465

Print.php

[۴۴] www.rajanews.com/Print-Friendly.asp?...

[۴۵] یادداشت روز کیهان نقل از www.ammariyon.ir/fa/print یازدهم آذر ۱۳۹۲